
 Que el 80% del personal conozca la misión, visión y valores 

de la organización.

 Que el 80% del personal conozca al menos 7 conductas del 

Código.

 Participación de Servidores(as) Públicos(as) en la elección 

anual de miembros electos.(El/la presidente, secretario(a) 

ejecutivo(a) propietarios(as) y suplentes.

 Que todo el personal conozca el Comité de Ética de la 

organización. 

Indicadores de cumplimiento del 

Código de Conducta



VI. Comunicación

86

84

92

87

91

6.- En mi trabajo existe comunicación
entre las diferentes áreas.

22.- Mi jefe me informa de los objetivos
que tenemos que lograr en mi área.

39.- Mis superiores comunican la visión,
la misión y los valores de la organización.

PROMEDIO DEL FACTOR

GLOBAL APF

FACTOR   V I     /     2013

INFORMACION RECABADA DEL CLIMA Y CULTURA ORGANIZACIONAL

DE LA 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL

ENCUESTA   2013



XII. Identidad con la 

institución 

y valores

93

95

99

95

93

95

91

12.- Mi institución es el mejor lugar para
trabajar.

27.- Mi institución cuenta con códigos de
ética y de conducta actualizados.

45.- Me siento orgulloso de ser parte de mi
institución.

59.- Trabajar en el gobierno me permite
contribuir al bienestar de la sociedad.

70.- En mi área se actúa conforme a los
valores que fomenta mi institución.

PROMEDIO DEL FACTOR

GLOBAL APF

FACTOR   X I I     /     2013
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